

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Odbor právní a organizační
Exekuční oddělení



MMOPX02CI8R7

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 23710/2025

Vyřizuje: Ing. Klaudia Onderková

Pracoviště: Krnovská 71C

Telefon: 553 756 342

Fax: 553 756 141

E-mail: klaudia.underkova@opava-city.cz

Datum: 03.02.2025



Vážená paní

statutární město Opava - povinný subjekt obdržel dne 23.01.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším dotazům uvádíme následující:

1) *Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)*

Nedoplatky za pokuty vymáháme formou daňové exekuce dle § 175 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. Služby exekutora využíváme výjimečně, pouze v jednotkách případů. Celnímu úřadu nepředáváme.

2) *Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?*

Ano.

3) *Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?*

Ne.

4) *Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?*

Máme podepsanou rámcovou smlouvu se dvěma exekutorskými úřady.

5) *Máte nějakou smlouvu s exekutorem?*

Ano.

S pozdravem

Ing. Klaudia Onderková
vedoucí exekučního oddělení